
Formand for ungdomstjenesten (Distriktscounsellor)  
Primære opgaver:  
• Styre afviklingen af ungdomsprogrammerne  
• Afholde en årlig kulturudvekslingdag – afviklingstidspunkt og indhold koordineres med 
Distriktstræneren  
• Lede organisationen for ungdomstjenesten i samarbejde med lederen af de øvrige programmer. 
• Deltage i bestyrelsen for Rotary Danmarks Ungdomsudveksling  
 
Distriktscounsellor udpeges af Guvernørgruppen efter stillingsopslag. Funktionsperioden er 3 år.  
 
Distriktscounsellor skal sikre, at distriktets udvekslingsprogrammer styres og gennemføres  
i over-ensstemmelse med det enkelte planlagte program.  
 
Distriktscounsellor samarbejder med klubberne og klubbernes counsellors om at opbygge en 
kultur, hvor det er naturligt, at hver klub modtager og udsender en udviklingsstudent hvert år, og at 
der sker den nødvendige planlægning og forberedelse.  
 
Organisationen på området består af:  

 Ungdomsudvekslingen - Long Term 
Øvrige programmer  
Ungdomsudvekslingen organiseres med: 

 Koordinator(er) for outbound-studenter 
 Koordinator(er) for inbound-studenter 

 
Distriktscounsellor skal sikre, at distriktets ungdomsudveksling styres og koordineres i 
overensstemmelse med distriktsledelsens retningslinjer og repræsenterer distriktets 
ungdomsudveksling i Rotary Danmarks Ungdomsudveksling.  
 
”Rejseregler for Rotary Danmarks Udveksling” og budget for ”Rotary Danmarks 
Ungdomsudveksling” er grundlaget for gennemførelse af programmerne.  
 
Vedtægter for Rotary Danmarks Ungdomsudveksling (RDU)  
Vedtægter, forretningsorden m.m. for Rotary Danmarks Ungdomsudveksling findes under Rotary 
Danmarks Råds dokumenter på www.rotary.dk. Vedtægterne udarbejdes og vedtages af Rotary 
Danmarks Råd.  
 

Bestyrelsesmedlem i Rotary Danmarks Ungdomsudveksling (RDU)    
Primære opgaver:   
 Medvirke til at sikre en forsvarlig drift af RDU   
 Støtte RDU’s programmer på bedst mulig måde for distriktets ungdomsudveksling   
 
Den valgte repræsentant deltager i RDU-bestyrelsesmødet sammen med siddende medlem ved 
dennes sidste møde i bestyrelsen.   
 
Bestyrelsesmedlemmet skal gennem sit virke sikre, at der ydes støtte til ungdomsarbejde, der 
tjener til fremme af international forståelse gennem Rotary Internationals programmer for 
ungdomsudveksling.   
 
Udvekslinger administreres i overensstemmelse med ”Rejseregler for Rotary Danmarks 
Udveksling”.   
 


